
БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА
ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Р І Ш Е Н Н Я

14 листопада 2025 року м. Біляївка                             №1885-64/VIII

Про  Програму Біляївської міської територіальної громади «Молодь 
громади» на 2026 - 2028 роки 

                    Керуючись пунктом  22  частини  1  статті  26  Закону  України  «Про 
місцеве  самоврядування  в  Україні»,  Законом  України  «Про  основні  засади 
молодіжної  політики»,   з  метою  створення  додаткових  умов  для  розвитку 
молодіжної політики,  Біляївська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Програму  Біляївської міської територіальної громади 
«Молодь громади» на 2026 - 2028 роки  (додається).
           2. Фінансовому    управлінню   щорічно   при    формуванні проекту 
бюджету  передбачати  кошти на  реалізацію Програми.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
Біляївської  міської  ради  з  питань  планування,  бюджету,  фінансів,  соціально-
економічного  розвитку,  регуляторної  політики,  інвестиційної  діяльності  та 
розвитку  підприємництва  (голова  комісії  –  Косенко  Олег)  і  постійну  комісію 
Біляївської міської ради з питань освіти, охорони здоров’я, соціального захисту, 
культури, спорту та у справах молоді (голова комісії Бондаренко Лілія).

Біляївський міський голова Михайло БУХТІЯРОВ



ЗАТВЕРДЖЕНО:                          
Рішення Біляївської міської ради 

№1885-64/VIII від 14 листопада 2025 року

Програма
Біляївської міської територіальної громади «Молодь громади»

 на 2026 - 2028 роки

м.Біляївка 
2025 рік



Паспорт
програми  Біляївської міської територіальної громади «Молодь 

громади» на 2026 - 2028 роки 

1. Ініціатор розроблення Програми Управління освіти 
Біляївської    міської ради

2. Розробник Програми
Управління освіти 
Біляївської  міської ради

3. Співрозробники Програми
ГО «Активна молодь 
Біляївської громади»
Шкільний парламент громади

4.
Відповідальний виконавець 
Програми

Управління освіти Біляївської 
міської ради

5. Учасники Програми

Управління освіти Біляївської 
міської ради
ГО «Активна молодь 
Біляївської громади»
Шкільний парламент громади

6. Термін реалізації Програми 2026-2028 роки

7.

Загальний обсяг фінансових
ресурсів  ,  необхідних  для 
реалізації Програми  всього,  тис. 
грн., у тому числі:

3124,0 тис. грн.

7.1. кошти держаного бюджету -

7.2. кошти обласного бюджету -

7.3.. кошти місцевого бюджету 3124,0 тис.грн..

7.4. кошти інших джерел



І. Загальна частина

         Молодь  —  це  стратегічний  ресурс  розвитку  Біляївської  міської 
територіальної  громади,  рушійна  сила  інновацій,  волонтерства,  громадської 
участі  та  сталого  розвитку.  Саме  молоді  люди  є  джерелом  нових  ідей, 
підприємницької ініціативи, соціального капіталу й активного громадянства — 
чинників,  що  набувають  особливої  ваги  в  умовах  післявоєнного  відновлення 
країни та зміцнення місцевого самоврядування.
         Біляївська міська територіальна громада включає такі населені пункти: 
місто Біляївка, селище Мирне, села Широка Балка, Градениці, Кагарлик, Майори 
та Повстанське. 
         Відповідно  до  Стратегії  розвитку  Біляївської  міської  територіальної 
громади Одеської області до 2031 року визначена стратегічна оперативна ціль С. 
1.3. «Біляївська громада – місце молодіжних ініціатив: приходь і роби».
         Програма побудована з урахуванням вікових меж молоді від 14 до 35 років 
включно, в тому числі дітей віком від 14 до 18 років.
         У місті  Біляївка активно діє громадська організація «Активна молодь 
Біляївської громади», яка реалізує молодіжні ініціативи та проєкти у партнерстві 
з  місцевим самоврядуванням,  школами,  закладами культури  та  міжнародними 
фондами.  В  ліцеях  громади  створено  Шкільний  парламент  та  учнівське 
самоврядування, які залучають учнівську молодь до процесів планування, участі 
у  громадському  житті  та  розвитку  лідерських  якостей.  На  базі  Біляївського 
міського будинку культури працює молодіжний простір «Живе місто»,  який є 
відкритим  майданчиком  для  самореалізації,  творчості,  зустрічей,  обговорень  і 
культурно-освітніх заходів.
        Програма «Молодь громади» спрямована на формування сприятливих умов 
для:
• росту та самореалізації молоді;
• розвитку неформальної освіти;
• підтримки молодіжних ініціатив;
• залучення молоді до прийняття рішень;
• формування громадянської позиції, цінностей та життєвих орієнтирів;
• забезпечення простору для самовираження;
       Разом із  тим,  Біляївська  громада  має  значний  потенціал  для  розвитку 
молодіжної політики. 
У громаді активно діє молодь, яка:
• бере  участь  у  всеукраїнських  ініціативах:  UPSHIFT,  «Мріємо  та  діємо», 
М18;
• створює власні культурні, екологічні, просвітницькі проєкти;
• волонтерить та проявляє соціальну відповідальність.

       Однак,  у  реаліях  повномасштабної  війни молодь  України стикається  з 
масштабними  викликами,  які  негативно  впливають  на  її  добробут,  життєві 
перспективи та активну участь у житті громади. 
      Так, у 2024 році дослідницька агенція Info Sapiens за ініціативи Міністерства 
молоді та спорту України і за підтримки ПРООН провела масштабне дослідження 
«Вплив війни на молодь в Україні – 2024». За його результатами встановлено:



 42% молодих українців найбільше турбує стан здоров’я — як власного, так і 
близьких;

 31% хвилює нестача коштів, 26% — брак вільного часу та фізична безпека, 
25% — психічне здоров’я;

 61% молоді,  яка  перебуває  за  кордоном,  відчуває  занепокоєння  щодо 
психічного здоров’я, 49% — щодо загального стану здоров’я;

 відзначено  зростання  тривожності,  депресивних  станів,  компульсивного 
переїдання,  втрати  апетиту та  зловживання  алкоголем як  наслідків 
постійного стресу;

 36% українських біженців у Європі — це молоді люди, що свідчить про 
високий рівень освітньої та трудової міграції;

 серед  внутрішньо  переміщеної  молоді  спостерігаються  труднощі  з 
соціальною адаптацією та налагодженням зв’язків у нових громадах;

 зростає  потреба  в  інклюзивності через  збільшення  кількості  молоді  з 
інвалідністю та ветеранів з пораненнями;

 існує  запит  на  здобуття  нових  навичок:  на  першому  місці  — 
стресостійкість (41%),  саморозвиток (29%),  життєстійкість (28%), а також 
критичне мислення та навички цивільного захисту.

         Ці виклики створюють ризик втрати цілого покоління, яке формується в 
умовах  стресу,  невизначеності  та  втрат.  У  таких  обставинах  реалізація 
ефективної  молодіжної  політики  в  кожній  громаді  стає  ключовою  умовою 
збереження людського капіталу, розвитку громадянської  активності,  зміцнення 
стійкості суспільства та підвищення конкурентоспроможності України.
        На рівні Біляївської громади також простежуються тривожні тенденції, які 
вимагають цілісного і скоординованого підходу в рамках молодіжної політики:

 погіршення фізичного та психічного здоров’я молоді;
 економічна нестабільність, відсутність можливостей для самореалізації;
 зниження мотивації до участі в громадському житті та ухваленні рішень;
 складнощі з  працевлаштуванням,  зокрема серед внутрішньо переміщеної 

молоді;
 зростання трудової та освітньої міграції молоді за кордон;
 обмежений доступ до молодіжної інфраструктури, культурних і соціальних 

сервісів;
 потреба  в  інклюзивності  та  підтримці  молоді  з  інвалідністю,  ветеранів, 

представників вразливих груп;
 недостатній розвиток неформальної освіти, відсутність системного підходу 

до формування навичок 21-го століття;
 обмеження  можливостей  для  самовираження  молоді,  зокрема  у  сфері 

культури, креативності та публічного простору;
 відсутність  системної  підтримки  молодіжних  ініціатив,  проєктів, 

волонтерських і лідерських практик;
 невключеність молоді у процеси прийняття рішень на рівні громади;
 відсутність цілісної системи формування цінностей, громадянської позиції 

та орієнтирів у житті молодого покоління;
 нерівний  доступ  до  можливостей,  зокрема  для  молоді  з  соціально 

вразливих категорій, внутрішньо переміщених осіб, молоді з інвалідністю.

         



      Місцева влада демонструє відкритість і зацікавленість у створенні ефективної 
системи підтримки молоді, розвитку молодіжної інфраструктури, стимулюванні 
громадянської участі та розширенні можливостей для самореалізації.

ІІ.Мета Програми
Сприяти  формуванню  активного,  освіченого,  відповідального  та  соціально 

залученого  молодого  покоління  Біляївської  міської  територіальної  громади 
шляхом створення умов для розвитку, самореалізації, участі в ухваленні рішень 
та зміцнення громадянської ідентичності.

1. Обґрунтування шляхів і засобів розв'язання проблеми, обсягів та 
джерел фінансування, строки та етапи виконання Програми

        Для досягнення мети Програми, в першу чергу, необхідним є дотримання 
основного принципу реалізації  молодіжної політики, який продекларований на 
державному рівні: «Жодних рішень для молоді без самої молоді!». Це передбачає 
обов’язкове  залучення  молоді  до  процесів  прийняття  рішень,  планування, 
реалізації та моніторингу молодіжних ініціатив.
       Реалізація Програми буде здійснюватися на принципах участі, прозорості, 
відкритості, доступності, партнерства, рівних можливостей, а також ефективного 
використання бюджетних ресурсів, передбачених на її впровадження.

Досягнення мети Програми можливе шляхом:

Забезпечення  якісного  партнерства  та  колаборації між  усіма  учасниками 
молодіжної політики: молоддю, органами місцевого самоврядування, освітніми 
установами, закладами культури, молодіжними громадськими організаціями.

1. Налагодження конструктивного міжсекторального діалогу з метою 
узгодження дій та уникнення дублювання функцій.

2. Підвищення рівня участі молоді в прийнятті рішень через підтримку 
шкільного самоврядування, Молодіжної ради, дорадчих органів, 
проведення форумів, хакатонів, сесій громадської участі.

3. Розвиток та впровадження неформальної освіти, наставництва, тренінгових 
програм, що сприятимуть самореалізації та формуванню громадянської 
позиції.

4. Пошук, підтримка та залучення молоді до грантових і конкурсних програм, 
включаючи міжнародні, з метою участі у проєктах соціальної 
згуртованості, волонтерства, творчого і громадського розвитку.

5. Створення та розвиток молодіжної інфраструктури:
• відкриття Молодіжного центру в місті Біляївка;
• створення просторів для молоді в селах громади;
• розвиток молодіжного простору «Живе місто»;
• підтримка локальних ініціатив ГО «Активна молодь Біляївської 

громади»;
• впровадження нових форм роботи з молоддю в громадах.

Для реалізації завдань Програми визначено пріоритети:



1. Безпека та здоров’я молоді – розвиток навичок здорового способу життя, 
профілактика залежностей, формування культури здорового харчування, 
психічного добробуту, протидія булінгу.

2. Участь у житті громади – формування активної громадянської позиції, 
підтримка молодіжного самоврядування та волонтерських ініціатив.

3. Розвиток неформальної освіти – підтримка освітніх ініціатив, тренінгів, 
освітніх марафонів, курсів.

4. Інтеграція та мобільність – посилення культурної, соціальної та 
професійної мобільності молоді.

5. Підтримка інститутів громадянського суспільства – сприяння сталому 
розвитку ГО та ініціатив молодих активістів.

6. Міжнародна молодіжна співпраця – налагодження партнерств з іноземними 
молодіжними організаціями, участь у програмах обміну.

7. Підтримка ВПО та молоді з деокупованих територій – розширення 
можливостей для включення в громаду, психосоціальна підтримка.

Фінансування Програми:
          Видатки на виконання Програми здійснюються за рахунок:

 коштів місцевого бюджету Біляївської міської територіальної громади;
 коштів державного бюджету (у рамках субвенцій, цільових програм, 

конкурсів);
 грантів міжнародних організацій, донорських структур, програм ЄС;
 інших джерел, не заборонених чинним законодавством України.

      Обсяг фінансування Програми визначатиметься щорічно відповідно до 
можливостей бюджету громади та затверджуватиметься рішенням сесії міської 
ради.
      Прогнозовані обсяги та джерела фінансування Програми протягом 2021-2025 
років наведені у додатку 1 до Програми.

      Напрями діяльності та заходи
      Завдання і заходи з виконання Програми, спрямовані на розв’язання проблем 
та досягнення мети Програми, наведені у додатку 2 до Програми.

Очікувані результати, ефективність Програми

    Виконання Програми дасть змогу:
 1. Залучити до 35 відсотків до програм та заходів, спрямованих на виховання та 
підвищення рівня громадянської свідомості молоді області до 2028 року, шляхом 
налагодження  системної  освітньої,  виховної,  інформаційної  роботи  за  участю 
установ,  які  працюють  з  молоддю,  інститутів  громадянського  суспільства, 
молодіжних працівників, волонтерів. 
2.  Популяризувати  та  утверджувати  здоровий  і  безпечний  спосіб  життя  та 
культури здоров’я; збільшити до 30 відсотків чисельність молоді, залученої до 
популяризації та утвердження здорового і безпечного способу життя та культури 
здоров’я. 
3. Створити цілісну систему неформальної освіти молоді спільно з молодіжним 
центром.



 4. Надавати підтримку молоді у працевлаштуванні та сприяти створенню для неї 
нових робочих місць спільно з обласним молодіжним центром праці.
 5.  Підвищити  рівень  самоорганізації  і  самоврядування  інститутів 
громадянського суспільства та їх осередків. 
6.  Знизити рівень  правопорушень серед  молоді  на  10  відсотків  до  2028 року, 
активізувавши правову освіту та участь молоді у суспільно значущій громадській 
діяльності.
 7.  Активізувати  молодь  до  участі  у  реалізації  проектів.  У  разі  потреби 
здійснюватиметься  перегляд  запланованої  діяльності,  пошук  та  впровадження 
більш ефективних способів розв’язання проблеми.

Координація та контроль за ходом виконанням Програми

      Безпосередній контроль за виконанням заходів і завдань Програми, цільовим 
та  ефективним  використанням  бюджетних  коштів  здійснює  відповідальний 
виконавець  протягом  усього  строку  реалізації  Програми  у  межах  визначених 
бюджетних призначень.
     Щорічний  та  підсумковий  звіти  про  результати  виконання  Програми 
виносяться на розгляд Біляївської міської ради.



Додаток 1
до Програми  Біляївської міської 
територіальної громади «Молодь 
громади» на 2026 - 2028 роки 

Ресурсне забезпечення Програми  Біляївської міської територіальної громади 
«Молодь громади» на 2026 - 2028 роки

Обсяг коштів, які 
пропонується залучити на 

виконання Програми

                         У тому числі за роками Усього витрат 
на виконання              

Програми
2026 рік, 
тис.грн.

2027 рік, 
тис.грн.

2028 рік, 
тис.грн.            тис.грн.

Обсяг ресурсів, всього, у 
тому числі:

947,0 1008,0 1169,0 3124,0

державний бюдже - - - -
обласний бюджет - - - -

бюджет Біляївської МТГ
947,0 1008,0 1169,0 3124,0

кошти інших джерел - - - -



Додаток 2

До Програми  Біляївської міської 
територіальної громади «Молодь 
громади» на 2026 - 2028 роки 

Напрями та заходи Програми Біляївської міської територіальної громади «Молодь громади» на 2026 - 2028 роки 

Перелік заходів програми
Строк 

виконання 
заходу 
(роки)

Виконавці
Джерела 

фінансування
Орієнтовні обсяги фінансування , 
тис. грн,

Очікуваний результат

Всього 2026  2027 2028
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Формування громадянської позиції молоді
1.1. Проведення заходів, спрямованих на 
впровадження громадянської активності в 
молодіжнім  середовищі (форуми,
семінари, таборування  для молоді та ін.)

2026-2028 Управління
освіти 
Біляївської 
міської ради,
інститути 
громадянськ
ого 
суспільства

Усього 105,0 30,0 35,0 40,0 Реалізація заходів 
сприятиме зростанню 
громадянської активності 
та лідерських якостей 
молоді, розвитку культури 
волонтерства й соціальної 
відповідальності, 
створенню умов для 
спілкування та обміну 
досвідом. Молодь отримає 
знання та навички для 
відповідального сімейного 
життя й батьківства, зросте 
співпраця з інститутами 
громадянського 
суспільства та 
активізується молодіжний 
громадський рух. У 
громаді формуватиметься 
екологічна свідомість і 
культура відповідального 
споживання, 
підтримуватимуться 
талановиті та активні 

державни
й бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет 
громади

105,0 30,0 35,0 40,0

- інші джерела 0,0 0,0 0,0 0,0
1.2. Проведення заходів, спрямованих на
створення умов для підвищення рівня участі 
молоді у суспільному житті, у тому числі 
через розвиток культури  волонтерства
(благодійні акції, марафони та ін.,
реалізація соціальних проектів у громаді із 
залученням інститутів   громадянського
суспільства та ін.)
Облаштування молодіжних просторів

2026-2028 Управління
освіти 
Біляївської 
міської ради,
інститути 
громадянськ
ого 
суспільства

Усього 165,0 50,0 55,0 60,0
державни
й бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет 
громади

165,0 50,0 55,0 60,0

- інші джерела 0,0 0,0 0,0 0,0



спілкування у населених  пунктах громади. молоді люди через систему 
відзнак і заохочень. 
Передбачено розвиток 
інтелектуального 
потенціалу учнівської та 
студентської молоді, а 
також виявлення й 
підтримка їхніх творчих 
здібностей і талантів.

1.3. Проведення заходів          з метою 
формування у молоді відповідального       
ставлення до планування сім'ї, підготовки 
молоді до сімейного життя, формування в 
неї розуміння важливості ролі сім'ї, 
розвиток відповідального батьківства 
(тренінги, групові дискусії, робота в малих 
групах, рольові ігри, творчі завдання, 
надання консультацій)

2026-2028 Управління
освіти 
Біляївської 
міської ради,
інститути 
громадянськ
ого 
суспільства

Усього 45,0 10,0 15,0 20,0
державни
й бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет 
громади

45,0 10,0 15,0 20,0

- інші джерела
0,0 0,0 0,0 0,0

1.4. Проведення заходів з метою 
підвищення
рівня співпраці з інститутами громадянського 
суспільства, зокрема з молодіжними та 
дитячими громадськими організаціями та 
їхніми спілками (залучення молодіжних
громадських організацій до проведення
молодіжних заходів;
організація круглих столів щодо розвитку
молодіжного громадського руху).

2026-2028 Управління
освіти 
Біляївської 
міської ради,
інститути 
громадянськ
ого 
суспільства

Усього 75,0 20,0 25,0 30,0
державни
й бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет 
громади

75,0 20,0 25,0 30,0

-інші джерела 0,0 0,0 0,0 0,0



1.5. Заходи з формування 
відповідального ставлення до 
навколишнього середовища та 
культури  відповідального споживання

2026-2028 Управління
освіти 
Біляївської 
міської ради,
інститути
громадянсько
го 
суспільства

Усього 18,0 5,0   6,0 7,0

державний 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

- обласний 0,0 0,0 0,
0

0,0

бюджет 
громади

18,0 5,0   6,0 7,0

- інші джерела 0,0 0,0   0,0 0,0

1.6. Заходи, спрямовані на створення 
умов для розвитку молодої людини як 
цілісної
особистості, яка поєднує невпинний 
фізичний, емоційний та 
інтелектуальний
розвиток на основі цінностей 
відкритого
суспільства (стипендії, премії т. ін.)

2026-2028 Управління
освіти 
Біляївської 
міської ради,
інститути
громадянсько
го 
суспільства

Усього 300,0 100,0  100,0 100,0

державний 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

- обласний 0,0 0,0      0,0 0,0

бюджет 
громади

300,0 100,0  100,0 100,0

- інші джерела
0,0 0,0 0,0 0,0

1.7. Організація та проведення  
інтелектуальних змагань (брейн-ринги, 
конкурси,  тощо) з метою розвитку 
потенціалу учнівської та студентської 
молоді громади.

2026-2028 Управління
освіти 
Біляївської 
міської ради,
інститути
громадянсько
го 
суспільства

Усього   120,0 30,0    40,0 50,0

державний 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

- обласний 0,0 0,0 0,
0

0,0

бюджет 
громади

  120,0 30,0    40,0 50,0

- інші джерела 0,0 0,0    0,0 0,0

1.8. Організація та проведення заходів у
різноманітних формах (творчі виступи,
змагання, конкурси тощо) щодо 
розвитку творчих здібностей та 
талантів учнівської,
студентської молоді  громади із 
залученням

2026-2028 Управління
освіти 
Біляївської
міської ради,
інститути
громадянсько
го 

Усього 75,0 20,0   25,0 30,0
державний
бюджет 0,0 0,0   0,0 0,0

- обласний 0,0 0,0   0,0 0,0

бюджет 
громади

75,0 20,0   25,0 30,0



представників молодіжних громадських
організацій.

суспільства - інші джерела
0,0 0,0 0,0 0,0

Усього 903,0 265,0   301,0 337,0
державний
бюджет 0,0 0,0    0,0 0,0
- обласний 0,0 0,0    0,0 0,0

бюджет 
громади

903,0 265,0   301,0 337,0

- інші джерела 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Залучення молоді до рішень і розвитку центрів

2.1. Проведення заходів та організація 
роботи
щодо залучення молоді до процесу 
ухвалення рішень на регіональному і 
місцевому рівнях;
утворення і розвиток молодіжних 
консультативно-дорадчих органів 
місцевих органів виконавчої влади, 
місцевого самоврядування, органів 
учнівського
самоврядування, стажування молоді в
органах влади та ін.
Проведення Дня дитячого, молодіжного
самоврядування у міській раді

2026-2028 Управління
освіти 
Біляївської 
міської ради,
інститути
громадянсько
го 
суспільства

Усього   9,0 2,0   3,0 4,0 Реалізація цих заходів сприятиме 
підвищенню громадянської 
активності та відповідальності 
молоді, розширенню їх участі у 
прийнятті рішень на місцевому 
рівні, зростанню кількості 
молодіжних ініціатив і проєктів, 
реалізованих за підтримки грантів 
та бюджету участі. У громаді буде 
створено умови для неформальної 
освіти, розвитку творчих здібностей 
і змістовного дозвілля, що 
забезпечить доступність 
молодіжної інфраструктури як у 
місті, так і в селах, сприятиме 
згуртованості молоді, розвитку 
волонтерства та формуванню 
активної життєвої позиції.

державний 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

- обласний 0,0  0,0 0,0 0,0

бюджет 
громади

9,0 2,0 3,0 4,0

- інші джерела 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2. Сприяння розвитку молодіжного 
лідерства шляхом залучення до 
конкурсів і грантових програм, а також 
запровадження місцевого конкурсу 
молодіжних ініціатив для підтримки 
кращих проєктів громади

2026-2028 Управління
освіти 
Біляївської 
міської ради,
інститути
громадянсько
го 
суспільства

Усього  450,0  100,0  150,0  200,0

державний 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

- обласний 0,0 0,0 0,
0

0,0

бюджет 
громади

450,0 100,0 150,0 200,0

- інші джерела 0,0 0,0 0,0 0,0
2.3.Створення комунального закладу 
«Молодіжний центр» та забезпечення 
діяльності закладів громади, що 
сприятимуть поглибленню знань і 
навичок, розвитку творчих інтересів та 
здібностей, організації змістовного 
дозвілля і відпочинку дітей, підлітків і 
молоді, а також розширенню мережі 
молодіжних просторів  у селах громади.

2026-2028 Управління
освіти 
Біляївської 
міської ради,
інститути 
громадянсько
го 
суспільства

Усього   745,0 315,0  215,0  215,0
державний 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

- обласний 0,0 0,0      0,0 0,0

бюджет 
громади

  745,0 315,0  215,0  215,0

- інші джерела 0,0 0,0 0,0 0,0



Усього 1204,0 417,0 368,0 419,0
державни
й бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет 
громади

1204,0 417,0 368,0 419,0

- інші джерела
0,0 0,0 0,0 0,0

3. Участь молодіжних делегацій, 
команд Біляївської громади у 
всеукраїнських та міжнародних акціях, 
іграх (в т.ч. комп’ютерних змагань), 
конкурсах, засіданнях за круглим 
столом, дебатах, семінарах, виставках, 
семінарах-тренінгах, тренінгах, 
конференціях, форумах, феститвалях, 
пленарах, наметових таборах,
вишколах, походах, концертах та інших
заходах

2026-2028 Управління
освіти 
Біляївської 
міської ради,
інститути 
громадянсько
го 
суспільства

Усього 120,0 35,0  40,0 45,0 Підвищення рівня активності та 
конкурентоспроможності молоді 
громади, набуття нових знань і 
досвіду, розвиток лідерських та 
комунікативних навичок, 
формування позитивного іміджу 
Біляївської громади на 
всеукраїнському та міжнародному 
рівнях.

державний 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет 
громади

120,0 35,0  40,0 45,0

- інші джерела 0,0 0,0 0,0 0,0

Усього 120,0 35,0  40,0 45,0
державни
й бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет 
громади

120,0 35,0  40,0 45,0

- інші джерела 0,0 0,0 0,0 0,0

4. Підготовка та видання інформаційних 
і методичних матеріалів, виготовлення і 
розміщення соціальних роликів і 
реклами.
Залучення молоді до створення 
медіапродуктів про активності та 
досягнення

2026-2028 Управління
освіти 
Біляївської 
міської ради,
інститути 
громадянсько
го 
суспільства

Усього 9,0 2,0    3,0 4,0 Будуть підготовлені та поширені 
інформаційні й методичні 
матеріали, соціальні ролики та 
реклама.
Молодь буде залучена до створення 
власних медіапродуктів.
Зросте поінформованість громади 
про молодіжні активності та 
досягнення.
Підвищиться рівень активності та 
медіаграмотності молоді

державний 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет 
громади

9,0 2,0    3,0 4,0

- інші джерела 0,0 0,0 0,0 0,0

Усього 9,0 2,0    3,0 4,0
державни
й бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0



- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет 
громади

9,0 2,0    3,0 4,0

- інші джерела 0,0 0,0 0,0 0,0

5. Проведення конкурсу з визначення 
програм (проектів, заходів), розроблених 
інститутами громадянського суспільства, 
відповідно до Порядку проведення 
конкурсу з визначення програм 
(проектів, заходів), розроблених 
інститутами громадянського суспільства, 
для виконання яких надається фінансова 
підтримка, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 12 
жовтня 2011 р. № 1049

2026-2028 Управління
освіти 
Біляївської 
міської ради,
інститути 
громадянсько
го 
суспільства

Усього 600,0 150,0  200,0 250,0
Залучення інститутів        

громадянського суспільства до 
реалізації молодіжної політики, 
підтримка кращих ініціатив та 
ефективне використання 
бюджетних коштів для розвитку 
громади

державний 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет 
громади

600,0 150,0  200,0 250,0

- інші джерела
0,0 0,0 0,0 0,0

Усього 600,0 150,0  200,0 250,0

державний 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет 
громади

600,0 150,0  200,0 250,0

- інші 
джерела

0,0 0,0 0,0 0,0

6.Заохочення та відзначення активної і талановитої молоді.

6.1. Відзначення грамотами, 
подарунками талановиту молодь, 
активних учасників що беруть участь у 
розв’язанні актуальних соціально-
економічних проблем громади, 
волонтерського руху, шляхом 
нагородження

2026-2028 Управління
освіти 
Біляївської 
міської ради,
інститути 
громадянсько
го 
суспільства

Усього 96,0 30,0  32,0 34,0 Мотивація та заохочення 
талановитої й активної молоді, 
розвиток волонтерства та 
підвищення престижу громадської 
активності.

державний 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет 
громади

96,0 30,0  32,0 34,0

- інші джерела 0,0 0,0 0,0 0,0

6.2. Придбання  фірмового одягу з 
логотипом для участі в заходах, 

2026-2028 Управління
освіти 

Усього 51,0 15,0  17,0 19,0
державний 

0,0 0,0 0,0 0,0



презентаціях та промоційної діяльності 
членам молодіжної ради

Біляївської 
міської ради,
інститути 
громадянсько
го 
суспільства

бюджет
- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет 
громади

51,0 15,0  17,0 19,0

- інші джерела 0,0 0,0 0,0 0,0

Усього 147,0 45,0 49,0 53,0
державний 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет 
громади

147,0 45,0 49,0 53,0

- інші 
джерела

0,0 0,0 0,0 0,0

7.Популяризація здорового способу життя молоді

7.1. Організація та проведення заходів, 
спрямованих на утвердження здорового 
способу життя, безпеки життєдіяльності, 
розвиток життєстійкості (інформаційно-
просвітницькі акції, круглі столи, 
тренінги та ін.)

2021-2025 Управління
освіти 
Біляївської 
міської ради,
інститути 
громадянсько
го 
суспільства

Усього 12,0 3,0 4,0 5,0 Формування у молоді навичок 
здорового та безпечного способу 
життя, зниження рівня шкідливих 
звичок і залежностей, підвищення 
обізнаності щодо профілактики 
інфекційних хвороб та збереження 
фізичного й психічного здоров’я.

державний 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет 
громади

12,0 3,0 4,0 5,0

- інші джерела

0,0 0,0 0,0 0,0

7.2. Організація заходів, спрямованих 
на
протидію розповсюдженню вживання
психоактивних речовин, алкоголю, 
тютюну, залежності від комп'ютерних 
ігор,
інтернет-залежності та інших форм 
залежності.

2021-2025 Управління
освіти 
Біляївської 
міської ради,
інститути 
громадянсько
го
суспільства.

Усього 9,0 2,0 3,0 4,0
державний 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет 
громади

9,0 2,0 3,0 4,0

- інші джерела

0,0 0,0 0,0 0,0

7.3. Запобігання поширенню 
інфекційних хвороб, в тому числі ВІЛ-
інфекції та інших інфекцій, що 
передаються статевим шляхом 
(проведення акцій до тематичних дат: 

2021-2025 Управління
освіти 
Біляївської 
міської ради,
інститути 

Усього 9,0 2,0 3,0 4,0



Всесвітнього дня пам'яті померлих від 
СНІДу, міжнародного дня проти 
насилля, Всесвітнього дня боротьби зі 
СНІДом, Всесвітнього дня без тютюну 
та ін.)

громадянсько
го 
суспільства

державни
й бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет 
громади

9,0 2,0 3,0 4,0

- інші джерела
0,0 0,0 0,0 0,0

Усього 30,0 7,0 10,0 13,0
державний 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет 
громади

30,0 7,0 10,0 13,0

- інші 
джерела

0,0 0,0 0,0 0,0

8. Розвиток компетентностей та підвищення спроможності молоді

8.1. Організація заходів з формування 
у молоді розуміння потреби навчання 
упродовж всього життя та її 
особистісного та професійного 
розвитку, отримання відповідних              
компетентностей

2021-2025 Управління
освіти 
Біляївської 
міської ради,
інститути 
громадянсько
го 
суспільства

Усього 6,0 2,0 2,0 2,0 Реалізація заходів сприятиме 
формуванню у молоді 
усвідомлення важливості 
безперервного навчання, 
розвитку особистісних і 
професійних компетентностей, 
необхідних для успішної 
самореалізації. Молодь отримає 
знання та практичні навички у 
сфері підприємництва, зокрема 
соціального, розвинеться 
інноваційний та креативний 
потенціал, з’являться нові 
молодіжні стартапи та ініціативи. 
Створення «Банку молодіжних 
ідей» забезпечить підтримку 
кращих проєктів, сприятиме 
розвитку культури 
підприємництва та формуванню 
активної, економічно самостійної 
молоді.

державний 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет 
громади

6,0 2,0 2,0 2,0

- інші джерела
0,0 0,0 0,0 0,0

8.2. Формування культури
підприємництва серед молоді, 
підтримка молодіжного
підприємництва, у тому числі 
соціального, розвиток інноваційного 
потенціалу молоді, молодіжних 
стартапів, креативних індустрій. 
Створення "Банку  молодіжних ідей"

2021-2025 Управління
освіти 
Біляївської 
міської ради,
інститути 
громадянсько
го 
суспільства

Усього 6,0 2,0 2,0 2,0
державний 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет 
громади

6,0 2,0 2,0 2,0

- інші джерела

0,0 0,0 0,0 0,0

8.3.Проведення заходів з 2026-2028 Управління Усього 9,0 2,0 3,0 4,0



питань підприємництва –
тренінги, зустріч і з
підприємцями,
інформування про різні
види підприємництва
для молоді

освіти 
Біляївської 
міської ради,
інститути 
громадянсько
го 
суспільства

державний 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет 
громади

9,0 2,0 3,0 4,0

- інші джерела 0,0 0,0 0,0 0,0

Усього 21,0 6,0 7,0 8,0
державний 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет 
громади

21,0 6,0 7,0 8,0

- інші 
джерела

0,0 0,0 0,0 0,0

9.Заходи підтримки та заохочення 
молоді з інвалідністю та молоді з 
числа внутрішньо переміщених 
осіб для їх включення та 
повноцінної участі у 
економічному, соціальному та 
громадському житті громади, з 
урахуванням умов воєнного стану

2026-2028 Управління
освіти 
Біляївської 
міської ради,
інститути 
громадянсько
го 
суспільства,

Усього 90,0 20,0 30,0 40,0 У результаті реалізації заходів 
буде створено умови для 
повноцінної участі молоді з 
інвалідністю та внутрішньо 
переміщених осіб у 
соціальному, економічному та 
культурному житті громади. 
Очікується підвищення рівня 
соціальної інтеграції та 
адаптації молоді, що 
постраждала від війни, а також 
забезпечення їх доступу до 
освітніх, культурних і 
спортивних заходів громади.

державний 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет 
гролмад
и

90,0 20,0 30,0 40,0

Усього 90,0 20,0 30,0 40,0
державни
й бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет 
громади

90,0 20,0 30,0 40,0

- інші джерела 0,0 0,0 0,0 0,0

Усього 3124,0 947,0 1008,0 1169,0
державний 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0



бюджет 
громади

3124,0 947,0 1008,0 1169,0

- інші 
джерела

0,0 0,0 0,0 0,0




	БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА
	Р І Ш Е Н Н Я
	ВИРІШИЛА:
	Біляївський міський голова Михайло БУХТІЯРОВ
	м.Біляївка 2025 рік
	програми Біляївської міської територіальної громади «Молодь громади» на 2026 - 2028 роки
	І. Загальна частина

	ІІ.Мета Програми
	Сприяти формуванню активного, освіченого, відповідального та соціально залученого молодого покоління Біляївської міської територіальної громади шляхом створення умов для розвитку, самореалізації, участі в ухваленні рішень та зміцнення громадянської ідентичності.
	1. Обґрунтування шляхів і засобів розв'язання проблеми, обсягів та джерел фінансування, строки та етапи виконання Програми
	Досягнення мети Програми можливе шляхом:
	Забезпечення якісного партнерства та колаборації між усіма учасниками молодіжної політики: молоддю, органами місцевого самоврядування, освітніми установами, закладами культури, молодіжними громадськими організаціями.
	Для реалізації завдань Програми визначено пріоритети:
	Фінансування Програми:
	Очікувані результати, ефективність Програми
	Виконання Програми дасть змогу:
	1. Залучити до 35 відсотків до програм та заходів, спрямованих на виховання та підвищення рівня громадянської свідомості молоді області до 2028 року, шляхом налагодження системної освітньої, виховної, інформаційної роботи за участю установ, які працюють з молоддю, інститутів громадянського суспільства, молодіжних працівників, волонтерів.
	2. Популяризувати та утверджувати здоровий і безпечний спосіб життя та культури здоров’я; збільшити до 30 відсотків чисельність молоді, залученої до популяризації та утвердження здорового і безпечного способу життя та культури здоров’я.
	3. Створити цілісну систему неформальної освіти молоді спільно з молодіжним центром.
	4. Надавати підтримку молоді у працевлаштуванні та сприяти створенню для неї нових робочих місць спільно з обласним молодіжним центром праці.
	5. Підвищити рівень самоорганізації і самоврядування інститутів громадянського суспільства та їх осередків.
	6. Знизити рівень правопорушень серед молоді на 10 відсотків до 2028 року, активізувавши правову освіту та участь молоді у суспільно значущій громадській діяльності.
	7. Активізувати молодь до участі у реалізації проектів. У разі потреби здійснюватиметься перегляд запланованої діяльності, пошук та впровадження більш ефективних способів розв’язання проблеми.
	Координація та контроль за ходом виконанням Програми
	Безпосередній контроль за виконанням заходів і завдань Програми, цільовим та ефективним використанням бюджетних коштів здійснює відповідальний виконавець протягом усього строку реалізації Програми у межах визначених бюджетних призначень.
	Щорічний та підсумковий звіти про результати виконання Програми виносяться на розгляд Біляївської міської ради.

	Ресурсне забезпечення Програми Біляївської міської територіальної громади
	«Молодь громади» на 2026 - 2028 роки
	Напрями та заходи Програми Біляївської міської територіальної громади «Молодь громади» на 2026 - 2028 роки


